
DODATEK č. 4 
ke Smlouvě o provádění a zajištění zimní údržby komunikací a parkovacích ploch číslo 

smlouvy: Z/2019/007 ze dne 04.12. 2019

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, mezi:

I . SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Kladno, Vančurova 1548, PSČ 27259
IČO: 272 56 537
DIČ: CZ 272 56 537
zapsán v: obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B. 

vložka 10020
bankovní spojení:
č. ú.:
zastoupen: Ing. Jaromír Bureš, předseda představenstva; Markéta Fróhlichová, 

místopředseda představenstva

(dále jen „Objednatel"

a

Zhotovitel: AVE Kladno s.r.o.
se sídlem: Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno
IČO: 250 85 221
DIČ: CZ 250 85 221
zapsán v: obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 48250
bankovní spojení:
č. ú.: ■ i ■
zastoupen: Bc. Jakub Karel, jednatel a Ing. Radek Kruml, jednatel

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako „Smluvní 
strana")

II .ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 04.12. 2019 Smlouvu o provádění a zajištění zimní údržby 
komunikací a parkovacích ploch číslo smlouvy: Z/2019/007 ze dne 01.11. 2019, na základě níž 
se Zhotovitel zavázal provádět a zajišťovat pro Objednatele zimní údržbu komunikací, chodníků 
a parkovacích ploch v areálu Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje, 
Vančurova 1548, PSČ 27259 Kladno (dále také jen „Zimní údržba"), a Objednatel se zavázal 
zaplatit Zhotoviteli úplatu za řádné provedení Zimní údržby, a to na dobu určitou do 31. 03. 
2020, přičemž ke smlouvě byl následně uzavřen dodatek č. 1, na základě něhož byla mj. 
prodloužena doba trvání smlouvy až do dne 31. 03. 2021 a následně také dodatek č. 2, na 
základě něhož byla mj. prodloužena doba trvání smlouvy až do dne 31.03. 2022 a 2021 a také 
dodatek č. 3, na základě něhož byla mj. prodloužena doba trvání smlouvy až do dne 31. 03. 
2023 (dále jen „Smlouva").



2.2. Smluvní strany po vzájemné dohodě ujednaly, že tímto dodatkem upraví Smlouvu tak, že se 
doba trvání Smlouvy prodlouží i na další zimní sezónu 2023/2024, dále že se změní garantovaná 
doba výjezdu Zhotovitele na Zimní údržbu dle čl. II. nazvaného „Základní povinnosti 
zhotovitele" odst. 2) Smlouvy a konečně že se pro zimní období ode dne 01.11. 2022 do dne 
31. 03. 2022 změní dosavadní cenové podmínky stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy nazvané 
„Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 o zimní údržbě komunikací Cenová ujednání pro zimní 
období od 01. 11. 2021 do 31. 3. 2022", a proto uzavírají smluvní strany, ve smyslu čl. 
VI. "Závěrečná ustanovení" odst. 3) Smlouvy, ke Smlouvě tento DODATEK č. 4 (také jen 
„Dodatek").

III . PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany po vzájemné dohodě ujednaly, že tímto dodatkem upraví vzájemná práva a 
povinnosti vyplývající z čl. V. nazvaného „Všeobecná ustanovení" odst. 1) Smlouvy tak, že se 
původní ustanovení, které zní:

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.3.2023. Smlouva nabývá účinnosti až 
po prokazatelném zahájení činnosti. Podle zahájení činnosti a jeho ukončení bude 
účtována poměrná část ceny. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu 
vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou jdoucí od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně."

celé nahrazuje novým ustanovením čl. V. nazvaného „Všeobecná ustanovení" odst. 1) 
Smlouvy, které bude nově znít následovně:

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.03.2024. Smlouva nabývá účinnosti 
až po prokazatelném zahájení činnosti. Podle zahájení činnosti a jeho ukončení bude 
účtována poměrná část ceny. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto 
Smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou jdoucí od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně."

3.2. Smluvní strany po vzájemné dohodě ujednaly, že tímto dodatkem upraví vzájemná práva a 
povinnosti vyplývající z čl. II. nazvaného „Základní povinnosti zhotovitele" odst. 2) Smlouvy 
tak, že se původní ustanovení, které zní:

„Zhotovitel se zavazuje provádět Zimní údržbu při výskytu náledí a spadu sněhu do 
výšky 5 cm na základě telefonické výzvy objednatele nejpozději do 2 hodin po vzniku 
situace uvedené v odstavci 1."

celé nahrazuje novým ustanovením čl. II. nazvaného „Základní povinnosti zhotovitele" odst. 
2) Smlouvy, které bude nově znít následovně:

„Zhotovitel se zavazuje provádět Zimní údržbu při výskytu náledí a spadu sněhu do 
výšky 5 cm na základě telefonické výzvy objednatele nejpozději do 4 hodin po vzniku 
situace uvedené v odstavci 1 (také jen „Garantovaná doba výjezdu")."

3.3. Smluvní strany po vzájemné dohodě ujednaly, že tímto dodatkem upraví vzájemná práva a 
povinnosti vyplývající z Přílohy č. 1 Smlouvy nazvané „Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 o 
zimní údržbě komunikací Cenová ujednání pro zimní období od 01.11. 2022 do 31. 3. 2023" 
tak, že se zrušuje celé dosavadní znění Přílohy č. 1 Smlouvy nazvané „Příloha č. 1 smlouvy č. 
Z/2019/007 o zimní údržbě komunikací Cenová ujednání pro zimní období od 01. 11. 2022 do



31. 3. 2023" a celé se nahrazuje tak, že Příloha č. 1 Smlouvy bude nově nazvaná „Příloha č. 1 
smlouvy č. Z/2019/007 ze dne 04.12. 2019 o zimní údržbě komunikací Cenová ujednání pro 
zimní období od 01. 12. 2022 do 31. 03. 2023" a bude nově znít tak, jak je uvedeno 
v dokumentu nazvaném „Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 ze dne 04. 12. 2019 o zimní 
údržbě komunikací Cenová ujednání pro zimní období od 01.12.2023 do 31. 03.2024“, který 
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku. Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy 
nazvané „Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 ze dne 04. 12. 2019 o zimní údržbě komunikací 
Cenová ujednání pro zimní období od 01. 12. 2023 do 31. 03. 2024" uvedené v příloze č. 1 
tohoto Dodatku se tak stane nedílnou součástí Smlouvy a nahradí dosavadní Přílohu č. 1 
Smlouvy nazvanou „Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 o zimní údržbě komunikací Cenová 
ujednání pro zimní období od 01.11. 2022 do 31. 3. 2023".

3.4. Ostatní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy Smluvní strany tímto Dodatkem neupravují a 
prohlašují, že Smlouva je platná a účinná.

IV .ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

4.1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami.

4.2. Práva a povinnosti smluvních stran tímto Dodatkem neupravená se řídí platným právním 
řádem České republiky.

4.3. Odpověď Smluvní strany tohoto Dodatku Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření tohoto Dodatku.

4.4. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, či 
jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku účinná a v platnosti. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení tohoto Dodatku 
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního.

4.5. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy ostatních 
smluvních stran, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci 
transakcí upravených tímto Dodatkem. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková právní 
jednání, která přispějí či mají přispět k dosažení účelu tohoto Dodatku a Smlouvy.

4.6. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) shodných vyhotoveních v českém jazyce, každé s platností 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení Dodatku. Nedílnou součástí 
tohoto dodatku jsou i jeho přílohy, a to i když není listina přílohy tohoto dodatku pevně spojena 
s listinou tohoto dodatku. Přílohami tohoto dodatku jsou:

• Příloha č. 1 - Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 ze dne 04. 12. 2019 o zimní 
údržbě komunikací Cenová ujednání pro zimní období od 01.12. 2023 do 31. 03. 
2024

4.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, uzavírají jej ze své 
vážné a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
zástupci Smluvních stran své podpisy.



Za Objednatele:

V Kladně dne 1.11.2023

Za Zhotovitele:

V Kladně dne 1.11.2023



Příloha č. 1 smlouvy č. Z/2019/007 ze dne 04.12. 2019 o zimní údržbě komunikací
Cenová ujednání pro zimní období od 01.12. 2023 do 31.03. 2024

-PODPISY STRAN NÁSLEDUJÍ NA DALŠÍ STRANĚ-



<1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Kladně dne 1.11.20223 V Kladně dne 1.11.20223


